
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 

ДАЛЬНЕРЕЧЕНеКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПРИКАЗ №82-А 

ОТ 31 Л0.2024 г. 
П.2. «О проведении тестирования обучающихся 

по формированию функциональной грамотности» 

На основании письма МКУ «Управление образования» Дальнереченского 
городского округа №913-а (о проведении тренировочных работ для учащихся 5-9 
классов с использованием компьютеров) от 15.10.2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
П.2.1. Назначить ответственным лицом по учреждению за проведение тренировочных 
работ среди обучающихся 5-7 классов по формированию функциональной 
грамотности заместителя директора по учебно-воспитательной работе Цымбал 
Татьяну Юрьевну. 
П.2.2. Утвердить график проведения тестирования по формированию 
функциональной грамотности обучающихся 5-7 классов в период с 11.11.2024 года 
по 29.11.2024 года (приложение №1). 
П.2.3. Назначить экспертами при проведении тренировочньсс работ учителей: 
Гайдукову Г.В., Балакину Г.А., Железнову СМ. , Кулибаба О.В., Григорьеву Е.В., 
Цымбал Т.Ю., Летовальцеву С Ю . 
П.2.4. Привлечь к контролю за деятельностью обучающихся во время проведения 
тренировочных работ классных руководителей: Шевченко О.В., Кулибаба О.В., 
Тищенко Л.С 

П.2.5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «СОШ № 5 > ^ Г ' ' ^ / С. Ю. Летовальцева 

Ознакомлены работники: 
Гайдукова Г.В. 7^ 
БалакинаГ.А. /иаД» 
Железнова С М . 
Кулибаба О.В. 
Григорьева Е . В . ^ у 
Цымбал Т.Ю. / ^ ^ ^ 
Шевченко О.А. Фу ̂  
Тищенко Л . С / ^ ^ Л 


